配售價每股 1.00港元乃經本公司、China Gate及配售代理公平磋商
後達成，較： (i)股份於二零零七年五月二十九日（即緊接配售及認
購協議日期前之最後交易日）在聯交所所報之收市價每股 1.05港元
折讓 4.76%；及 (ii)股份於截至二零零七年五月二十九日（包括該日
在內）最後五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約 1.008港
元折讓約 0.79%。董事（包括獨立非執行董事）認為配售價誠屬公
平合理，亦符合本公司及股東之整體利益。

權利
配售股份出售時並無附帶一切留置權、押記及產權負擔，並連同
所有附帶之權利，包括有權於配售事項完成或之後收取全部已宣
派、作出或派付之股息或其他分派。

承配人之獨立性
配售代理將以 China Gate代理之身份促使購買人收購配售股份。
瑞士信貸（香港）有限公司（「承配人」）將為唯一承配人，而承配
人及其最終實益擁有人均為獨立第三方，與本公司及首鋼控股或
彼等各自之附屬公司之董事、最高行政人員或主要股東或彼等各
自之聯繫人士概無關連。瑞士信貸（香港）有限公司為瑞信集團之
一部份，而瑞信集團為一家全球金融服務公司。預計承配人不會
在緊隨配售事項後成為本公司之主要股東。

3

配售事項完成
配售事項將於二零零七年六月一日（或訂約各方可能書面協定之
其他日期）完成。

認購股份
China Gate將認購 200,000,000股認購股份，佔本公司現有已發行
股本約 3.4%及本公司經認購事項擴大後之已發行股本約 3.3%。

認購價
認購價相等於配售價每股 1.00港元。按照股份於二零零七年五月
二十九日之收市價1.05港元計算，認購股份之市值約為210,000,000
港元。認購股份之淨價約為每股 0.985港元。

發行認購股份之一般授權
認購股份將根據本公司股東於二零零六年五月二十六日舉行之股
東週年大會上授予董事之一般授權而發行。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

地位
繳足股款之認購股份將在各方面與現有已發行股份享有同等權益。

認購事項之條件
認購事項須待以下條件達成後，方為完成：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；及

(b) 配售事項完成。

以上條件概不可豁免，而除非以上全部條件均已達成，否則認購
事項將無法完成。

認購事項完成
認購事項須於以上全部先決條件均已達成後第二個營業日（或本
公司與China Gate可能書面協定之其他日期）進行。認購事項計劃
最遲在配售及認購協議日期後十四日內（即二零零七年六月十二
日）完成。

4

B. 本公司之持股架構變動
本公司於配售事項及認購事項前後之股權狀況概述如下：

緊隨配售事項完成後 緊隨配售事項及
於本公佈日期 但在認購事項前 認購事項完成後

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

首鋼控股及
其聯繫人士 2,730,726,686 46.6 2,530,726,686 43.2 2,730,726,686 45.0

Argepa S.A.及
其聯繫人士 929,000,000 15.8 929,000,000 15.8 929,000,000 15.3

長江實業（集團）
有限公司及
其聯繫人士 455,401,955 7.8 455,401,955 7.8 455,401,955 7.5

瑞士信貸（香港）
有限公司 － － 200,000,000 3.4 200,000,000 3.3

其他公眾股東 1,749,728,573 29.8 1,749,728,573 29.8 1,749,728,573 28.9

總計 5,864,857,214 100.0 5,864,857,214 100.0 6,064,857,214 100.0

附註： 假設除認購股份外不會發行任何新股份。

C. 進行配售事項及認購事項之原因
配售事項及認購事項旨在為本公司集資，同時擴闊股東基礎及本
公司之資本基礎。董事（包括獨立非執行董事）認為配售及認購協
議之條款及條件誠屬公平合理，亦符合本公司及股東之整體利益。

認購事項之所得款項淨額估計約為 197,000,000港元，將撥作本集
團之一般營運資金。

D. 本公司過去十二個月內之集資活動
本公司於過去十二個月內並無任何集資活動。

E. 一般事項
本集團主要從事製造、銷售及買賣鋼材產品、航運及發電業務。

釋義
「聯繫人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（不包
括星期六、星期日或公眾假期）

5

「China Gate」 指 China Gate Investments Limited，首鋼
控股之全資附屬公司

「本公司」 指 首長國際企業有限公司，一家在香港
註冊成立之公司，其證券於聯交所主
板上市

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則及其任何修訂

「配售事項」 指 根據配售及認購協議配售該批配售股
份

「配售代理」 指 中信証券融資（香港）有限公司，根